26.863.778/0001-18, neste ato representado pelo Sr. Manoel Santana da Conceição.

Objeto: aquisição de computadores completos, estabilizadores, notebook e demais equipamentos para atender as
necessidades da Agencia Municipal de Transito e Transporte - AGETRAT.

Valor: R$ 6.893,99 (Seis mil, oitocentos e noventa e Três Reais e noventa e nove centavos)

Dotação Orçamentária:

Órgão Orçamentário: 02.37

Secretaria Municipal de Infr. Hab. e Serv. Públicos

Unidade Orçamentária: 61. 02.37.72

Agência Municipal de Trânsito e Transporte

Projeto de Atividade: 4193

Gerenciamento de Atividades de Educação para o Transito

[...]

219.63/20.

Partes: Município de Corumbá por meio da Secretaria Municipal de Saúde e Clínica de Diálise Renal MED S/C.

Objeto: CLÁUSULA PRIMEIRA: Reduzir quantitativo de itens do Quadro 01 do Contrato nº 11/2020, perfazendo a
supressão no valor de R$ 17.161,33 (dezessete mil cento e sessenta e um reais e trinta e três centavos), ficando da
seguinte forma:

Código

Descrição

Valor Unitário

Quant. Anual

Valor Anual

0418010064

Confecção de fístula arterio-venosa p hemodiálise

R$ 600,00

145

R$ 87.000,00

0418010064

Implante de cateter duplo lúmen p/ hemodiálise

[...]

R$ 21,59

404

R$ 8.722,36

0702100102

Guia metálico p/introdução de cateter duplo lúmen

R$ 15,41

404

R$ 6.225,64

CLÁUSULA SEGUNDA: Acrescentar os itens abaixo descritos ao Quadro 01 do Contrato nº 11/2020, perfazendo o
acréscimo no valor de R$ 22.963,07 (vinte e dois mil novecentos e sessenta e três rais e sete centavos):

Código

Descrição

Valor Unitário

Quant. Anual

Valor Anual

0418010013

Confecção de fístula arterio-venosa c/exertia de politrafluoretileno PTFE

R$ 1.453,85

5

R$ 7.269,25

0418010048

Implante de cateter de longa permanência p/hemodiálise

[...]

Hemodiálise (máximo 1 sessão por semana - excepcionalidade)

R$ 218,47

168

R$ 36.702,96

0503010107

Hemodiálise (máximo 3 sessão por semana - excepcionalidade)

R$ 218,47

22764

R$ 4.973.251,08

CLÁUSULA QUARTA: O valor global do Contrato Administrativo nº 11/2020 passa a ser de R$ 5.664.471,16  (cinco
milhões, seiscentos e sessenta e quatro mil, quatrocentos e setenta e um reais e dezesseis centavos).

Data da Assinatura: 28/03/2022.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e Clínica de Diálise Renal MED S/C

EXTRATO DE CARTA CONTRATO Nº 11/2022- SMS.

Processo: 5.914/2022.

Partes: A Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Maiorca Soluções em Saúde, Segurança e Padronização Eireli,

[...]

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J./MF sob nº 24.259.043/0001-54.

Objeto: aquisição de material de consumo (complemento e suplemento  - NAN COMFOR 1 400 mg), para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, decorrentes de ordem judicial nº em favor da paciente M. C. L. da P. B.

Valor: 1.200,00 (Um mil e duzentos reais).

Duração: 180 dias.

Dotação Orçamentária:

25.00 Secretaria Municipal de Saúde

25.91 Fundo Municipal de Saúde

2671 - Gerenciamento da Politica Municipal de Saúde - PJ.

33.90.39.00 - Material, Bem ou Serviço para distribuição gratuita.

Data da Assinatura: